
令和 6 年 4 月吉日 

関係者各位 

公益社団法人 愛知県理学療法士会 

介護保険業務部・医療保険業務部 

「医療・介護報酬改定説明会」 のお知らせ 

さて、このたび愛知県理学療法士会介護保険業務部・医療保険業務部合同で、下記のとおり説明会を開催することと

なりました。ご多忙中の事とは存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記 

◆ 日 時：令和 6 年 5 月 11 日（土） 14 時 00 分～17 時 00 分（受付開始 13 時 30 分～） 

◆ 会 場：WEB 研修（Zoom） 

◆ 内容およびスケジュール： 

   13:30 受付開始 

   14:00 開会 

         「医療・介護報酬改定の説明」 講師 鳥山喜之 先生（愛知淑徳大学） 

   16:00 「質疑応答」  

鳥山喜之 先生、藤田正之 先生（仁医会）、熊谷泰臣 先生（善常会リハビリテーション病院） 

   17:00 閉会 

◆ 参加費：無料 

◆ 定 員：980 名（先着順） 

◆ 対象者：愛知県理学療法士会会員のみ 

◆ ポイント・点数：登録理学療法士更新：3 ポイント（11 医療と介護および福祉の連携） または 

認定／専門理学療法士更新：3 点  いずれかを認定 

 

◆ 申込方法：日本理学療法士協会「マイページ」からお申込みください。 

セミナーNo.125624  ＊申込時に選択した履修目的の変更はできませんのでご注意ください。 

◆ 申込締切：令和 6 年 5 月 6 日（月）まで 

 

【参加方法（Zoom URL）等の案内について】 

マイページ申込後に届く自動返信メール：申込受付完了のお知らせ内で参加方法等をご案内いたしますので、必ずご確認 

のうえ開催日まで大切に保管ください。  

◎認定希望の方へ：日本理学療法士協会会員専用マイページアプリ「QR コード読取」機能で参加認定いたしますので事前 

にアプリのダウンロードをお願いいたします。（ログインの確認もお願いいたします）  

当日は日本理学療法士協会会員専用マイページアプリをダウンロードした端末とは別の端末からご参加ください。 

 

◎自動返信メールが届かない場合は 5 月 9 日(木)までに下記問い合わせ先にご連絡ください。 

▻迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もありますので問い合わせ前に必ずご確認ください。  

▻開催日前日・当日の問い合わせには対応できない場合もございますので予めご了承ください。 

 

【開催日当日の注意事項】  

参加者の方は、Zoom に入室される際、必ず申込時（マイページ情報）と同じ氏名で参加ください。 

 

 【問い合わせ先】 公益社団法人愛知県理学療法士会 事務局（info@aichi-pt.jp）  

※開局時間：9:00～17:00（土・日・祝を除く） 


